
STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyspieszenia prac nad zmianami przepisów 

w zakresie prowadzenia dyżurów aptek 

Rada Miejska w Suwałkach zwraca się z apelem o przyspieszenie prac legislacyjnych 

w zakresie wdrożenia zmian w przepisach prawa regulujących dyżury aptek w ramach 

harmonogramów określanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

W naszym przekonaniu wymagalna jest jak najszybsza zmiana prawa normującego zasady 

i warunki zapewniania przez apteki dostępności do usług farmaceutycznych w porze nocnej, 

w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Jesteśmy przekonani o konieczności zapewnienia 

mieszkańcom dostępności leków w porze nocnej oraz przestrzegania standardów ustawowych 

w tym zakresie, zwłaszcza teraz w czasie pandemii. Standardy te na dzisiaj są takie, że ma 

miejsce całkowite przerzucenie kosztów dyżurów nocnych na właścicieli aptek, natomiast 

samorządy będąc odpowiedzialnymi za ustalanie harmonogramów ich pracy, nie mają żadnych 

narzędzi do egzekwowania tego obowiązku. 

Koniecznym jest, więc wypracowanie systemu finansowania dyżurów nocnych. 

Wśród rozwiązań, mogących rozwiązać ten problem jest zaliczenie dyżurów aptek do koszyka 

świadczeń gwarantowanych, by były opłacane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Innym 

rozwiązaniem może być ewentualne partycypowanie w kosztach dyżurów przez samorządy 

terytorialne. Mogłoby to odbywać się np. w wyniku konkursu ofert, do którego 

przystępowałyby apteki z danego obszaru. Gdyby jednostki samorządu partycypowały 

w kosztach nocnych dyżurów aptek, mogłyby wówczas mieć prawo i narzędzie do wymagania 

powyższych czynności i egzekwować ewentualne niewywiązywanie się z umów. 

Ponadto, ostatnie wydarzenia związane z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 przyniosły 

kolejny powód do zmiany istniejących regulacji prawnych w omawianym zakresie. W ocenie 

Naczelnej Rady Aptekarskiej, w okresie trwającej sytuacji epidemiologicznej apteki nie mogą 

realizować uchwał rad powiatów w zakresie pełnienia dyżurów w porze nocnej. Zasadnym 

byłoby uchylenie przepisów regulujących te kwestie w ustawie Prawo farmaceutyczne, a w 

konsekwencji zwolnienie rad powiatów z dotychczasowego obowiązku. Zdaniem NRA zmiana 
tym bardziej jest uzasadniona, że organy samorządu terytorialnego nie określają godzin pracy 

innych placówek ochrony zdrowia, takich jak przychodnie czy szpitale. 

Na chwilę obecną w Mieście Suwałki realizacja obsługi farmaceutycznej w porze nocnej, 

w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy realizowana jest przez aptekę zlokalizowaną 

w Szpitalu Wojewódzkim im. dr. L. Rydygiera, której właściciel zapewnia dostępność 

do zakupu lekarstw po telefonicznym wezwaniu. W przypadku otrzymania telefonu, 

farmaceuta przyjeżdża do apteki w ciągu 15 minut. Taka forma, choć akceptowana przez 

Okręgową Radę Aptekarską w Białymstoku, jest krytykowana przez mieszkańców, którzy 

oczekują szybkiego i sprawnego dostępu do lekarstw odbywającego się przez całą dobę. 
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Mając powyższe na uwadze oczekujemy od Ministra Zdrowia, parlamentarzystów z terenu 
województwa podlaskiego oraz władz regionalnych interwencji i pomocy w przedmiotowej 
sprawie. 
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